
  

 

COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

  
 N.       65       del Reg. Delib.                                                N.       6314     di Prot. 
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Liliana Monchelato  

 O G G E T T O 
IL SEGRETARIO COMUNALE   

f.to Livio Bertoia ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE  
 ED ELENCO ANNUALE 2016-2018. 
  

  
  

N.    432   REP.  
  

 L'anno duemilaquindici addì VENTI del mese di OTTOBRE alle ore 18,00 nella 
sala alle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 

REFERTO PUBBLICAZIONE   
     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Monchelato Liliana Teresa Sindaco SI  
Albo Comunale per 60 giorni conse-     
cutivi da oggi. Dal Cengio Gianclaudio Assessore SI  
     
Addi',  11/11/2015 Balestro Flavia Assessore SI  
     
  IL SEGRETARIO COMUNALE      

f.to Livio Bertoia     
  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. Livio Bertoia. 
  
 La sig.ra.Liliana Monchelato nella sua qualita' di Sindaco assume la 

 Presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  
  
  
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________             IL SEGRETARIO COMUNALE  

 
_________________________________ 

 
 
 
 



  

 

OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLIC HE ED 
ELENCO ANNUALE 2016-2018 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamate le seguenti disposizioni: 

• Art.128. del D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche  nel quale è precisato che le 

Amministrazioni sono tenute ad adottare il programma triennale e gli elenchi annuali dei 

lavori pubblici; 

• D.M. LL.PP. del 22.06.2004 all'art.1, comma 2, lo schema di programma e di aggiornamento 

sono redatti entro il 30 settembre di ogni anno, e, prima della loro pubblicazione, sono 

adottati entro il 15 ottobre di ogni anno dall'organo competente secondo i rispettivi 

ordinamenti; 

• Art. 5 del D.M. del D.M. LL.PP. del 22.06.2004 che dispone l'affissione, nella sede 

dell'amministrazione procedente, ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa, degli 

schemi dei programmi e dei relativi aggiornamenti annuali, prima dell'approvazione, per 

almeno 60 giorni consecutivi; 

 

Visto lo schema dell'elenco annuale dei lavori pubblici relativo all'anno 2015 nonché il 

programma triennale 2016-20018 delle opere pubbliche  redatto dal responsabile Area Tecnica 

Comune di Altissimo; 

 

Visto il D.Lgs n.267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

Dato atto che la presente proposta reca i prescritti pareri tecnico e contabile favorevoli espressi ai 

sensi dell'art.49 del D.Lgs n.267 del 18.08.2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi sopra esposti, 

 

1. Di  adottare l'elenco annuale 2016 nonché il programma triennale 2016-2018 delle 

opere pubbliche, composto da nr.tre schede, redatto dal responsabile Area Tecnica, 

allegate al  presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello stesso, 

ai sensi del D.M. LL.PP. del 22.06.2004; 

2. Di procedere, ai sensi dell'art.5, del D.M. LL.PP. del 22.06.2004 alla pubblicazione 

dell'allegato elenco annuale 2016, nonché dell’allegato programma triennale 2016-

2018 dei lavori da realizzare per giorni 60 consecutivi all'albo pretorio; 

3. Di precisare che l'approvazione della presente non comporta assunzione di impegno 

di spesa; 

4. Di dare atto come previsto dall'art.1  del D.M. LL.PP. del 22.06.2004, comma 3, che la 

definitiva approvazione dello schema suddetto, sarà effettuata dal Consiglio Com.le 

unitamente al bilancio preventivo per l'esercizio 2015, ai sensi del DPR 207/2010; 

5. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione favorevole, 

espressa in forma palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, 



  

 

del D.Lgs n.267/2000, per poter procedere alla pubblicazione del programma all’albo 

pretorio per 60 giorni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 

 
ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE ED ELE NCO ANNUALE 2016-2018. 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 20/10/2015 IL RESPONSABILE 
  AREA TECNICA 
  f.to Arch. Alberto Cisco 
   
   
   
   
   
   
   
 PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D.LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 20/10/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE 
DELL’AREA FINANZIARIA 

  f.to Livio Bertoia 
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.    65   DEL 20 /10/2015  
      

 
 


